РЕСПУБЛ1КА КРИМ РЕСПУБЛИКА КРЫМ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ
АДМ1Н1СТРАЦ1Я MICTA САКИ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА САКИ САКЪ ШЕЭР ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 февраля 19 242

« _____»_____________ 20____г. №

О внесении изменений в постановление
администрации города Саки Республики Крым
от 06.02.2019г. № 119 «Об утверждении порядка
по организации питания воспитанников и обучающихся
муниципальных образовательных учреждений муниципального
образования городской округ Саки Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», с Федеральным конституционным законом от 21.03.2014 года № 6-ФКЗ «О
принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образования в составе
Российской Федерации новых субъектов -  Республики Крым и города федерального
значения Севастополя», Законом Республики Крым от 21.08.2014 г. № 54-ЗРК «Об основах
местного самоуправления в Республике Крым», Постановлением Совета министров
Республики Крым от 09.06.2017г. № 304 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием
отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций»,
Постановлением Совета министров Республики Крым от 29.08.2017г. № 427 «О внесении
изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 09.06.2017г. № 304»,
Указом Президента Российской Федерации от 05.05.1992г. № 431 «О мерах по социальной
поддержке многодетных семей», СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях,
учреждениях начального и среднего профессионального образования», утвержденными
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от
23 июля 2008 года № 45, руководствуясь совместным приказом Министерства
образования, науки и молод елей Республики Крым и Межрегионального управления
Роспотребнадзора по Республике Крым и городу Севастополю от 24.04.2017г. № 1036/68
«Об утверждении методических рекомендаций по организации питания в дошкольных и
общеобразовательных организациях Республики Крым», Уставом муниципального
образования городской округ Саки Республики Крым

администрация города Саки постановляет:

1. Внести изменение в постановление администрации города Саки Республики Крым
от 06.02.2019г. № 119 «Об утверждении порядка по организации питания воспитанников и
обучающихся муниципальных образовательных учреждений муниципального

образования городской округ Саки Республики Крым» изложив п. 3.8. и п.5.2.2, порядка в
новой редакции:

«п.3.8. Стоимость горячего питания обучающихся в образовательных учреждениях
(завтрак, обед) организованного за родительскую плату, не может быть ниже стоимости,
для учащихся 1-4 классов в размере 86,00 рублей (завтрак 36,00 рублей и обед 50,00
рублей), для учащихся 5-11 классов в размере 147,55 рублей (завтрак 61,25 рублей и обед
86,30 рублей) исходя из необходимого количества основных пищевых веществ и
требуемой калорийности суточного рациона, дифференцированного по возрастным
группам обучающихся (7-11 и 12-18 лет)».

«п.5.2.2. Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, а также дети-
инвалиды, имеющие статус обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,
дети-инвалиды, получающие образование на дому, обеспечиваются бесплатным
двухразовым питанием (сухим пайком) или получают компенсацию за питание в
денежном эквиваленте учащиеся 1-4 классов в размере 86,00 рублей (завтрак 36,00 рублей
и обед 50,00 рублей), учащиеся 5-11 классов в размере 147,55 рублей (завтрак 61,25 рублей
и обед 86,30 рублей) за один день за счет средств бюджета муниципального образования и
городских округов в пределах выделенных сумм образовательным организациям».

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном интернет -  портале
органов местного самоуправления городского округа Саки.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2019 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Ю.А. Предыбайло.

Глава администрации А.Н.Ивкин

Рассылка: дело; Предыбайло; МБОУ-6, МКУ, ОО.